
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trasmessa al Protocollo 
 
N°  4150 
 
Data  04/07/2022 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N° 19  DEL  29/06/2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 
(ARTT. 151 - 174 DEL D. LGS.N. 267/2000 E ARTT. 10-11 DEL D. LGS. N. 118/2011). 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N°267 

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere favorevole. 
 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO F.F. 
                          F.to Dott.ssa Mirella Rosaria GUIDA 

Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere favorevole. 
 

                                                                                            IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA F.F. 
             F.to Dott.ssa Mirella Rosaria GUIDA 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, in assenza o impedimento dei rispettivi funzionari responsabili, esprime parere 
favorevole per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile in relazione alle sue competenze. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
   

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
L’anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di giugno alle ore 19,47 nella solita sala delle 
adunanze consiliari e convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione ORDINARIA, nelle persone dei Sigg. 
 
SINDACO: CASARANO GIOVANNI (P) 
 

Consigliere Pres.  Consigliere Pres. 
1) GAROFALO GUGLIELMO LUIGI SI  7) TAMARINDO MIRCO SI 
2) CONGEDO GIUSEPPE SI  8) POLIMENO MARIA LUCE SI 
3) STEFANIZZI PIERLUIGI SI  9) POLIMENO ANGELO SI 
4) SEDILE DANIELE SI  10) VANTAGGIATO FRANCESCA SI 
5) GIANNOTTA GIUSEPPE  SI  11) CUCCO ROBERTO SI 
6) NUZZACI GIUSEPPA  SI  12) ANTONACI FRANCESCO SI 

Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale, Avv. Giuseppe ALEMANNO. 
Il Presidente, Dr. Giuseppe CONGEDO, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 

 all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali “deliberano il bilancio di previsione 
finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni 
del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di 
programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”. 

 all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente Il bilancio di 
previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di 
cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi 
successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 31 maggio 2022 (GU Serie Generale n. 127 del 
01/06/2022) con il quale è stato disposto il rinvio al 30 giugno 2022 del termine per l’approvazione del 
Bilancio di previsione degli enti locali per il triennio 2022/2024; 
Ricordato che, ai sensi del citato art. 151, comma 1, d.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono 
formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di 
Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 

Dato attoche la Giunta Comunale, con deliberazione n. 40 del 13/6/2022, esecutiva ai sensi di legge, ha 
approvato il DUP 2022-2024, ai sensi dell’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000, approvato dal Consiglio 
Comunale, in data odierna con deliberazione n. 18 contenente, tra l’altro,  il programma biennale di forniture 
e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, il Piano triennale delle OO.PP. 2022/2024, il 
piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, del D.L. 25 giugno 2008, n. 
112. convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n. 133 e la programmazione del fabbisogno di 
personale; 
 
Atteso che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP, con propria 
deliberazione n. 41 del 13/06/2022, esecutiva, ha approvato lo schema del bilancio di previsione finanziario 
2022-2024 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n. 118/2011, completo di tutti gli allegati previsti dalla normativa 
vigente; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione risultano 
allegati i seguenti documenti: 
a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato per 

ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli 

esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
e) la nota integrativa al bilancio; 
f) la relazione del collegio dei revisori dei conti; 

Viste: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 25/06/2012 con la quale è stata determinata 

l’aliquota relativa all’addizionale comunale all’Irpef nella misura dello 0,80%; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 08/06/2022 con la quale si è provveduto a destinare 

la parte vincolata dei proventi contravvenzionali per l’anno 2022; 
 la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 67 del 03/06/2020 con la quale sono stati fissati 

i valori delle aree edificabili rilevanti ai fini IMU; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 31/05/2022 di approvazione delle aliquote e 

detrazioni dell’Imposta Municipale Propria; 



 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31/5/2022 di presa d’atto del PEF 2022 validato da 
AGER; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 31/05/2022 di approvazione delle tariffe del 
servizio di gestione dei rifiuti urbani anno 2022; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30/4/2021, con la quale è stato approvato il piano 
tariffario del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del 
canone di concessione per l’occupazione di aree pubbliche destinate a mercati; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 31/5/2022, successivamente modificata ed integrata 
con deliberazione della giunta n. 39 del 13/6/2022, di approvazione del Piano dei fabbisogni del 
personale del triennio 2022/2024; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 16/03/2022 di approvazione dello schema 
programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024 e la deliberazione del Consiglio comunale n. 
17 in data odierna di approvazione del programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024; 

 la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 39 del 
25/03/2019 con cui si sono stabilite le tariffe dei servizi a domanda individuale di mensa e trasporto 
scolastici per l’a.s. 2019/20, che si riconfermano anche per l’esercizio in corso;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30/04/2021, con la quale è stato approvato il piano 
tariffario del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del 
canone di concessione per l’occupazione di aree pubbliche destinate a mercati; 

 la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 di data odierna, con la quale sono state verificate la 

quantità e la qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie 
da cedere in proprietà o in diritto di superficie, stabilendone il relativo prezzo di cessione; 

 La deliberazione del C.C. in data odierna n. 15 di approvazione del piano delle alienazioni e 
valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112. convertito 
con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n. 133; 

Rilevato che, per l’anno 2022, non sono state modificate le tariffe relative ai servizi a domanda individuale; 

Visti: 

l’art. 1, comma 821, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “gli enti di cui al comma 819 si 
considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. 
L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli 
equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118”; 

l’art. 1, comma 823, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che “a decorrere dall’anno 2019, 
cessano di avere applicazione i commi 465 e 466, da 468 a 482, da 485 a 493, 502 e da 505 a 509 
dell’articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232, i commi da 787 a 790 dell’articolo 1 della legge 27 
dicembre 2017, n. 205, e l’articolo 6-bis del decreto legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 3 agosto 2017, n. 123”.  

l’art. 1, c. 460, della legge n. 232/2016, il quale a decorrere dall’esercizio 2018 e senza limiti temporali, 
prevede che “i proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni previste dal testo unico di cui al decreto 
del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, sono destinati esclusivamente e senza vincoli 
temporali alla realizzazione e alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione 
primaria e secondaria, al risanamento di complessi edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie 
degradate, a interventi di riuso e di rigenerazione, a interventi di demolizione di costruzioni abusive, 
all'acquisizione e alla realizzazione di aree verdi destinate a uso pubblico, a interventi di tutela e 
riqualificazione dell'ambiente e del paesaggio, anche ai fini della prevenzione e della mitigazione del rischio 
idrogeologico e sismico e della tutela e riqualificazione del patrimonio rurale pubblico, nonché a interventi 
volti a favorire l'insediamento di attività di agricoltura nell'ambito urbano e a spese di progettazione per 
opere pubbliche. A decorrere dal 1° aprile 2020 le risorse non utilizzate ai sensi del primo periodo possono 
essere altresì utilizzate per promuovere la predisposizione di programmi diretti al completamento delle 
infrastrutture e delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria dei piani di zona esistenti, fermo 
restando l'obbligo dei comuni di porre in essere tutte le iniziative necessarie per ottenere l'adempimento, 



anche per equivalente, delle obbligazioni assunte nelle apposite convenzioni o atti d'obbligo da parte degli 
operatori”; 

Rilevato che l’art. 57, commi 2 e 2-bis del Decreto-Legge 26 ottobre 2019 n. 124 (Decreto fiscale) 
convertito con modificazioni dalla L. 19 dicembre 2019, n. 157 c. 2, ha previsto che: 

“a decorrere dall'anno 2020, alle regioni, alle province autonome di Trento e di Bolzano, agli enti locali e ai 
loro organismi ed enti strumentali, come definiti dall'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, nonché ai loro enti strumentali in forma societaria cessano di applicarsi le seguenti 
disposizioni in materia di contenimento e di riduzione della spesa e di obblighi formativi:  

- a) articolo 27, comma 1, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;  

- b) articolo 6, commi 7, 8, 9, 12 e 13, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;  

- c) articolo 5, comma 2, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 7 agosto 2012, n. 135;  

- d) articolo 5, commi 4 e 5, della legge 25 febbraio 1987, n. 67;  
- e) articolo 2, comma 594, della legge 24 dicembre 2007, n. 244;  
- f) articolo 12, comma 1-ter, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 15 luglio 2011, n. 111;  
- g) articolo 24 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

giugno 2014, n. 89.  
e il comma 2-bis che: 

“A decorrere dal 1° gennaio 2020, il comma 2 dell'articolo 21-bis del decreto-legge 24 luglio 2017, n. 50, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96, e il comma 905 dell'articolo 1 della legge 
30 dicembre 2018, n. 145, sono abrogati.”;  

Visto l’elenco dei mutui in ammortamento nel triennio 2022-2024, e verificata la capacità di indebitamento 
dell’ente entro i limiti stabiliti dall’art. 204 del D. Lgs. n. 267/2000, così come dimostrato nel Documento 
Unico di Programmazione; 

Considerato: 
che il progetto di Bilancio è stato redatto nell’osservanza delle disposizioni vigenti in materia; 
che nel bilancio sono previsti gli stanziamenti destinati alla corresponsione delle indennità agli 
Amministratori e Consiglieri comunali dell’Ente; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
del vigente regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni, attestanti la legittimità dell'atto, la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di 
riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché di buona 
amministrazione; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni; 
Acquisito il parere favorevole dell’Organo di Revisione espresso ai sensi dell’art. 239 del Tuel (verbale n. 
9/2022 acquisito al  prot. com.le n. 3858 del 23/06/2022); 
 
Visti: 

il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011; 
l’art. 68 del vigente Regolamento di Contabilità; 
il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Uditi gli interventi di cui all’allegato resoconto; 

Visto il verbale della Commissione Consiliare Bilancio e programmazione n. 04 del 27/06/2022; 

Con voti favorevoli n. 09, contrari n. 04 (Polimeno A., Vantaggiato, Cucco, Antonaci), resi per alzata di 
mano dai Consiglieri presenti e votanti; 

 



DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del 

d.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto secondo lo schema all. 9 al 
d.Lgs. n. 118/1011, così come risulta dall’allegato A) alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale e di cui si riportano gli equilibri finali: 

     

     

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
  

COMPETENZA  
ANNO  2022 

 
COMPETENZA  

ANNO 2023 
 

COMPETENZA  
ANNO 2024 

  

 
435.361,55 

 

 

Fondo di cassa all'inizio 
dell'esercizio 

 

   

A) Fondo pluriennale vincolato di 
entrata per spese correnti (+)  8.871,88   

AA) Recupero disavanzo di 
amministrazione esercizio 
precedente 

(-) 
 

9.454,04 9.454,04 9.454,04 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 
3.00 (+)  2.338.823,66 2.353.517,17 2.353.517,17 

di cui per estinzione anticipata di 
prestiti   0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - 
Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso 
dei prestiti da amministrazioni 
pubbliche 

(+) 

 

0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese 
correnti (-)  2.332.841,22 2.293.261,18 2.291.336,64 

di cui: - fondo pluriennale 
vincolato 

    

    - fondo crediti di dubbia 
esigibilità   222.869,27 222.869,27 222.869,27 

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri 
trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di 
capitale amm.to dei mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-) 
 

51.353,40 50.801,95 52.726,49 

di cui per estinzione anticipata di 
prestiti   0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo anticipazioni di 
liquidità   0,00 0,00 0,00 

G) Somma finale  (G=A-
AA+B+C-D-E-F)   -45.953,12   

   

 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, 
CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

 

   

H) Utilizzo risultato di 
amministrazione presunto per 
spese correnti e per rimborso dei 
prestiti (2) 

(+) 

 

45.853,12 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di 
prestiti   0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale 
destinate a spese correnti in base 
a specifiche disposizioni di legge 
o  dei principi contabili 

(+) 

 

0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di 
prestiti   0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente 
destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili 

(-) 

 

0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di 
prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+) 
 

0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE 
CORRENTE  (3)    (O=G+H+I-

L+M) 
  0,00 0,00 0,00 

P) Utilizzo risultato di 
amministrazione presunto per 
spese di investimento (2) 

(+) 
 

305.854,13 0,00 0,00 



Q) Fondo pluriennale vincolato di 
entrata per spese in conto capitale (+)  468.288,12 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)  1.686.120,61 49.000,00 49.000,00 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - 
Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso 
dei prestiti da amministrazioni 
pubbliche 

(-) 

 

0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale 
destinate a spese correnti in base 
a specifiche disposizioni di legge 
o dei principi contabili 

(-) 

 

0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per 
Riscossione crediti di breve 
termine 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per 
Riscossione crediti di medio-
lungo termine 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a 
Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente 
destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili 

(+) 

 

0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di 
prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in 
conto capitale (-)  2.460.262,86 49.000,00 44.000,00 

di cui fondo pluriennale vincolato 
di spesa   0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per 
Acquisizioni di attività  
finanziarie 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri 
trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE 
CAPITALE  (Z = P+Q+R-C-I-

S1-S2-T+L-M-U-V+E) 
  0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per 
Riscossione crediti di breve 
termine 

(+) 
 

0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per 
Riscossione crediti di medio-
lungo termine 

(+) 
 

0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a 
Altre entrate per riduzioni di 
attività  finanziaria 

(+) 
 

0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per 
Concessione crediti di breve 
termine 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per 
Concessione crediti di medio-
lungo termine 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre 
spese per acquisizioni di attività  
finanziarie 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE  (W = 
O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y)   0,00 0,00 0,00 

   

 

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4): 
 

   

Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 
Utilizzo risultato di 
amministrazione per il 
finanziamento di spese correnti e 
del rimborso prestiti (H) al netto 
del fondo anticipazione di 
liquidità 

(-) 

 

45.953,12 0,00 0,00 

Equilibrio di parte corrente ai 
fini della copertura degli 
investimenti pluriennali 

 
 

-45.953,12 0,00 0,00 
 

 

 



 
2. di dare atto che il bilancio di previsione 2022-2024 risulta coerente con gli obiettivi del pareggio di 

bilancio; 
3. di dare atto che il bilancio di previsione 2022-2024 garantisce il pareggio generale e rispetta gli equilibri 

finanziari di cui all’articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000; 
4. di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e 

semplificata, ai sensi del D.P.C.M. 22 settembre 2014; 
5. di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi del 

D.M. 12 maggio 2016. 
 
Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti favorevoli n. 09, contrari n. 04 (Polimeno A., Vantaggiato, Cucco, Antonaci), resi per alzata di 
mano dai Consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.134, D.Lgs. 267/2000. 



IL PRESIDENTE 
F.to (Dott. Giuseppe CONGEDO) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (Avv. Salvatore ALEMANNO) 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune il 
giorno____________________ ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
        L’IMPIEGATO ADDETTO         Il SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to (Avv. Salvatore ALEMANNO) 
 F.to __________________________   
    
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Sogliano Cavour, li ______________________   
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

 
 Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, c.4 D. Lgs. 267/2000). 
 Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione, (art. 134 c.3  D. Lgs. 267/2000). 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Sogliano Cavour, li__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (Avv. Salvatore ALEMANNO) 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 


